
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 243 del 28/02/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  MULTIMISURA PER  LA PRESENTAZIONE  DI  DOMANDE  DI
PARTECIPAZIONE A VALERE SU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1
- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e INVESTIMENTO 1.2
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – STIPULA CONVENZIONE SO.RE.SA. SPA


Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
- la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha indetto un AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA per


la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE
DIGITALI” e INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”;


- questa A.O.R.N., rientrante nei soggetti attuatori ammissibili al finanziamento, ai sensi dell’art. 6
del suddetto Avviso, ha prodotto istanza di partecipazione all’erogazione del medesimo contributo
e precisamente al progetto Multimisura 1.1 e 1.2 'Infrastrutture digitali e abilitazione al cloud' -
ASL/AO  (marzo  2023)  -  M1C1  PNRR  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  –
NextGenerationEU;


Preso atto che 
il Dipartimento della Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con PEC del
24/07/2023, agli atti della UOC proponente, ha approvato la proposta progettuale di questa A.O.R.N.,
strettamente connessa agli obiettivi della missione di investimento delineata dal PNRR;
Considerato 
- che  in  data 17/01/2024  questa  A.O.R.N.  ha  sottoscritto  convenzione  con  la  So.Re.Sa.  SpA,


finalizzata alla regolamentazione dei rapporti di attuazione e gestione delle attività necessarie alla
realizzazione  di  tutti  gli  interventi  delineati  nell’Avviso  Multimisura  1.1  e  1.2  “Infrastrutture
digitali e Abilitazione al Cloud” relativamente all’utilizzo delle risorse dedicate alle componenti
centrali  dell’ecosistema  SINFONIA indicate  nei  piani  ammessi  a  finanziamento,  allegata  al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;


- altresì che necessita formalizzare la predetta azione contrattuale attraverso l’adozione del presente
provvedimento, al fine di conferire alla stessa il carattere della pubblicità quale corollario della
trasparenza amministrativa;


Precisato che
gli applicativi dettagliati nell’Allegato 1 del documento progettuale di cui trattasi, anch’esso allegato al
presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e
trascritti,  ammontano  ad  un  importo  complessivo  di  €  500.520,00
(cinquecentomilacinquecentoventi/00).


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ritenuto
pertanto, di dover procedere alla formalizzazione della sottoscrizione della convenzione finalizzata alla
regolamentazione dei rapporti di attuazione e gestione delle attività necessarie alla realizzazione di tutti
gli  interventi  delineati  nell’Avviso  Multimisura  1.1  e  1.2  “Infrastrutture  digitali  e  Abilitazione  al
Cloud”, mediante l’adozione del presente provvedimento;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;


PROPONE


1) di procedere alla formalizzazione della sottoscrizione della convenzione per la regolamentazione
dei  rapporti  di  attuazione  e  gestione  per  la  Realizzazione  delle  attività  necessarie  alla
realizzazione  di  tutti  gli  interventi  ai  sensi  dell’Avviso  Multimisura  1.1  e  1.2  “Infrastrutture
digitali e Abilitazione al Cloud relativamente all’utilizzo delle risorse dedicate alle componenti
centrali dell’ecosistema SINFONIA;


2) di  prendere  atto  che  le  risorse  assegnate  dall’Avviso  agli  applicativi  dettagliati  nel  prospetto
allegato e regolamentati nella Convenzione ammontano ad € 500.520,00;


3) di  demandare  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  –  Finanziaria  il  trasferimento,  in  un’unica
soluzione, del finanziamento di cui al precedente punto 2), come previsto dai combinati disposti
dell’art. 6 della convenzione e dell’art. 13 dell’Avviso;


4) di  incaricare  quale  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  referente  dell’attività  esecutivo–
contrattuale, il dr. Giovanni Sferragatta, Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali di questa
A.O.R.N.;


5) di precisare che è stato assegnato al predetto finanziamento il CUP n. C21C23000540006;
6) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.


Gestione Economico – Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Programmazione e Controllo di
Gestione ed alla So.Re.Sa. SpA;


7) di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  porre  in  essere  le  attività
delineate nel progetto di cui trattasi.


IL DIRETTORE U.O.C. S.I.A.
  dott. Giovanni Sferragatta


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  U.O.C.  Servizi  Informatici
Aziendali Dott. Giovanni Sferragatta


Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett. e) del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    D.ssa Angela Annecchiarico                 Favorevole         


     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) PROCEDERE alla  formalizzazione  della  sottoscrizione  della  convenzione  per  la
regolamentazione  dei  rapporti  di  attuazione  e  gestione  per  la  Realizzazione  delle  attività
necessarie  alla  realizzazione  di  tutti  gli  interventi  ai  sensi  dell’Avviso  Multimisura  1.1  e  1.2
“Infrastrutture digitali e Abilitazione al Cloud relativamente all’utilizzo delle risorse dedicate alle
componenti centrali dell’ecosistema SINFONIA;


2) PRENDERE ATTO che le risorse assegnate dall’Avviso agli applicativi dettagliati nel prospetto
allegato e regolamentati nella Convenzione ammontano ad € 500.520,00;


3) DEMANDARE  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  –  Finanziaria  il  trasferimento,  in  un’unica
soluzione, del finanziamento di cui al precedente punto 2), come previsto dai combinati disposti
dell’art. 6 della convenzione e dell’art. 13 dell’Avviso;


4) INCARICARE quale Responsabile del Procedimento, nonché referente dell’attività esecutivo–
contrattuale, il dr. Giovanni Sferragatta, Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali di questa
A.O.R.N.;


5) PRECISARE che è stato assegnato al predetto finanziamento il CUP n. C21C23000540006;
6) TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle


UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Programmazione e
Controllo di Gestione ed alla So.Re.Sa. SpA;


7) DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di porre in essere le attività
delineate nel progetto di cui trattasi.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 


AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA  


 MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e 


INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” ASL/AO  


CUP C21C23000540006 


 


DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 776 DEL 20.12.2023 


 


Convenzione 


PER LA REGOLAMENTAZIONE DEI RAPPORTI DI ATTUAZIONE E GESTIONE PER LA 


REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 


TRA 


Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebas!ano (CE)  (di seguito “Sogge"o A"uatore”), con 


sede in Caserta  alla Via F. Palasciano, Par!ta IVA  02201130610 , rappresentata dal Dire"ore 


Generale Do". Gaetano Gubitosa, nella qualità di Legale Rappresentante; 


E 


Società Regionale per la Sanità – So.Re.Sa. S.p.A. (di seguito “Responsabile Interven!”), con 


sede in Napoli, al Centro Direzionale Isola G3, Par!ta IVA, rappresentata dal Presidente del 


Consiglio di Amministrazione Do". Tommaso Casillo, nella qualità di Legale Rappresentante; 


di seguito congiuntamente denominate “le Par!” 


PREMESSO che  


- con regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 è 


stato istituito il dispositivo Piano Nazionale di per la Ripresa e la Resilienza dell’Unione Europea 


(PNRR);  


- con D.L. del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, 


avente ad oggetto “Governance del Piano Nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 


rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, è 


stato definito il quadro normativo nazionale finalizzato a semplificare e agevolare la realizzazione 


dei traguardi e degli obiettivi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  


- con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato 


generale del Consiglio con nota LT161/21 è stato approvato il Piano Nazionale di Ripresa e 


Resilienza (PNRR) dell’Italia;  


- con regolamento delegato UE n. 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 


integra il regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, sono stati 







individuati gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 


della resilienza; 


- il decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 e s.m.i. relativo 


all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi del 


PNRR e corrispondenti milestone e target, che individua il Ministero per l'Innovazione 


Tecnologica e la Transizione Digitale (MITD) titolare della Missione 1 Componente 1 destinando 


la somma di € 1.000.000.000,00 all’Investimento 1.2: Abilitazione e facilitazione migrazione al 


Cloud; 


- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza contempla, in relazione alla missione 1 


“Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo”, l’investimento 1.2 “Abilitazione 


e facilitazione migrazione al cloud per le PA locali” che è ritenuto strategico per il finanziamento 


delle azioni di razionalizzazione previste dal Piano Triennale per l’Informatica della Pubblica 


Amministrazione 2021-2023; 


- con il decreto n. 48/2023-PNRR del 14 marzo 2023 è stato approvato l’Avviso pubblico 


Multimisura per la presentazione di proposte di intervento per la presentazione di domande di 


partecipazione a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 INVESTIMENTO 1.1 


“INFRASTRUTTURE DIGITALI” e INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 


LOCALI ASL/AO (MARZO 2023); 


- con il medesimo decreto è stata fissata una dotazione finanziaria complessiva pari ad € 


200.000.000,00 di cui € 100.000.000,00 a favore dell’investimento 1.1. e € 100.000.000, a favore 


dell’investimento 1.2; 


- con successivi decreti n. 68/2023-PNRR del 12.5.2023 e n. 99/2023-PNRR del 23.6.2023 è stata 


data chiusura dell’Avviso è stata rispettivamente disposta proroga per la presentazione delle 


istanze al 30.6.2023 e poi al 21.7.2023; 


- con il citato decreto n. 68/2023-PNRR è stato altresì disposto un incremento della dotazione 


finanziaria dell’Avviso per un importo di € 100.000.000,00 a favore dell’investimento 1.1. e € 


50.000.000,00 a favore dell’investimento 1.2, così da raggiungere un budget complessivo di € 


300.000.000,00 di cui € 150.000.000,00 a favore dell’investimento 1.1 e € 150.000.000,00 a 


favore dell’investimento 1.2; 


- i finanziamenti previsti dall’Avviso in parola hanno lo scopo di sostenere le PA Locali ASL/AO 


nella migrazione dei dati critici (ovvero dati medicali o sanitari) e dei dati ordinari (ossia dati 


amministrativi) al Polo Strategico Nazionale, a valere sulle risorse dell’Investimento 1.1 o in altri 


cloud qualificati a valere sull’investimento 1.2 e che entrambi gli investimenti sono collegati 


all’obbligo per la PA di migliorare i propri CED verso ambienti cloud; 


- l’avviso ha lo scopo di realizzare la migrazione completa (Full Migration) degli asset ICT dei 


Soggetti Attuatori in base agli scenari di ammissibilità e criteri di asseverazione definiti dal 


Dipartimento della Transizione Digitale; 







- ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso le domande di partecipazione presentate dai Soggetti Attuatori 


individuati all’art. 5 del citato avviso sono sottoposte, sulla base dell’ordine cronologico di 


presentazione, alla verifica di ricevibilità e ammissibilità da parte del Dipartimento per la 


Trasformazione Digitale che procede alla validazione dell’elenco delle domande ammesse e 


notifica al soggetto attuatore l’ammissibilità al finanziamento della domanda pervenuta; 


- l’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione digitale ha impartito apposite linee guida 


operative per la compilazione delle domande relative agli interventi inerenti i servizi regionali per 


le Aziende del Servizio Sanitario Regionale ed ha altresì definito le destinazioni ammissibili dei 


servizi inseriti nel piano di migrazione previsto dall’Avviso, nonché definito le azioni di 


coordinamento per tale processo di transizione digitale; 


- di conseguenza, le Aziende sanitarie hanno sottoposto ad una verifica preliminare dell’Ufficio 


Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale medesimo le istanze di partecipazioni da 


presentarsi ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso; 


- con decreto n. 48-4/2023-PNRR del 4.8.2023 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha 


ammesso a finanziamento le domande presentate dalle Aziende Sanitarie e Ospedaliere, tra le 


quali risultano quelle della Regione Campania, riportate nell’allegato 1 che unito alla presente 


delibera ne forma parte integrante e sostanziale; 


- nei Piani di migrazione al cloud presentati dalle rispettive Aziende sanitarie ed ammessi al 


finanziamento sono incluse le componenti centrali dell’ecosistema SINFONIA Salute; 


- con la delibera n. 776 del 20 dicembre 2023 la Giunta Regionale per la prosecuzione delle azioni, 


ha fornito indirizzi operativi specifici alle Aziende Sanitarie della Regione Campania assegnatarie 


delle linee di finanziamento del citato Avviso Multimisura 1.1 e 1.2 relativamente all’utilizzo delle 


risorse dedicate alle componenti centrali dell’ecosistema SINFONIA indicate nei piani ammessi 


a finanziamento; 


- la So.Re.Sa. S.p.A. quale advisor tecnologico della Regione Campania ai sensi della DGR 


25/2018, cura la realizzazione, la evoluzione e la conduzione dei sistemi informativi centralizzati, 


nonché la gestione dei servizi in cloud dell’ecosistema SINFONIA Salute; 


- in particolare, nell’ambito delle attività di cui alla Multimisura la So.Re.Sa. S.p.A. con la citata 


DGR 776/2023 è stata individuata, nell’ambito delle attività previste dall’avviso Multimisura 1.1. 


e 1.2, quale Responsabile delle fasi di progettazione, attuazione e monitoraggio degli interventi 


di migrazione delle componenti di cui trattasi e, inoltre, è stato demandato alla So.Re.Sa. 


medesima, in coordinamento con l’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale, la fase 


di attuazione dei progetti delle Aziende sanitarie per la migrazione delle componenti centrali 


dell’ecosistema SINFONIA Salute e sistemi regionali in ambito sanitario. 


 







Tenuto conto che la Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebas!ano ha partecipato all’Avviso 


Mul!misura 1.1. e 1.2 con Domanda di Partecipazione CUP C21C23000540006 ed è risultata 


assegnataria di apposito finanziamento. 


Tu"o ciò premesso le par! convengono quanto segue: 


 


Ar!colo 1 


Premesse e allega! 


1. Le premesse e gli Allega! (All.1: Avviso Mul!misura 1.1 e 1.2; All. 2: Lista applica!vi) che 


cos!tuiscono parte integrante e sostanziale del presente a"o e si intendono integralmente 


richiama!.  


Ar!colo 2 


Ogge"o 


1. La presente Convenzione disciplina i rappor! tra le Par! e le a$vità necessarie alla realizzazione 


di tu$ gli interven! di competenza del Responsabile Interven! ai sensi dell’Avviso Mul!misura 


1.1 e 1.2 “Infrastru"ure digitali e Abilitazione al cloud” – ASL/AO, d’ora in poi denominato 


“Avviso”. 


2. Le Par! ravvisano il reciproco interesse pubblico ad a$vare le necessarie forme di collaborazione 


per la piena a"uazione degli interven! con l’ar!colazione e la pianificazione delle azioni, i tempi 


di esecuzione delle rispe$ve a$vità e l’impiego delle rispe$ve risorse, secondo le milestone 


proge"uali previste dall’Avviso e di ogni conseguente adempimento amministra!vo.  


3. Il Sogge"o A"uatore in forza di quanto stabilito dalla delibera di Giunta Regionale n. 776 del 20 


dicembre 2023, affida alla So.Re.Sa. S.p.A., quale Responsabile Interven!, le a$vità di 


proge"azione, a"uazione e monitoraggio degli interven! di migrazione delle componen! 


individuate nell’allegato 1), nonché la fase di a"uazione dei proge$ del Sogge"o A"uatore per 


la migrazione delle componen! centrali dell’ecosistema SINFONIA Salute, che acce"a, l’incarico 


di procedere allo svolgimento di tu"e le a$vità e le operazioni previste. 


 


Ar!colo 3 


Risorse e finanziamento 


1. Le risorse assegnate dall’Avviso, i cui applica!vi sono de"aglia! nell’allegato 2) nell’ambito della 


presente Convenzione ammontano a un importo complessivo di € 500.520,00 


(cinquecentomilacinquecentoven!/00). 







 


Ar!colo 4 


Termini di a"uazione del Proge"o e durata dell’Accordo 


1. La presente Convenzione impegna le Par! fino alla completa realizzazione del programma degli 


interven! previs!, nel rispe"o delle tempis!che previste per il conseguimento dei connessi 


milestone e target, e comunque non oltre la data delle milestone e i target previs! dall’Art. 1 


dell’Avviso per gli interven! del PNRR e può essere modificato o integrato secondo le previsioni 


dell’art. 14 dell’Avviso medesimo. 


Ar!colo 5 


Obblighi del Sogge"o A"uatore e del Responsabile Interven! 


1. Con la so"oscrizione della presente Convenzione, il Responsabile Interven!, in relazione alla 


realizzazione agli interven! di cui all’allegato 1), si obbliga a dare a"uazione agli impegni previs! 


per il Sogge"o A"uatore secondo quanto previsto dall’Avviso. 


2. Onde perme"ere al Responsabile Interven! di assolvere compiutamente all’incarico ogge"o di 


cui alla presente Convenzione il Sogge"o A"uatore si impegna a collaborare fornendo tu"o il 


supporto di natura tecnica, documentale ed informa!va di sua competenza, necessario per lo 


svolgimento dei suoi compi!. 


3. Il Responsabile Interven! svolgerà le a$vità concordate in piena autonomia organizza!va, 


ges!onale ed opera!va, secondo vincoli e requisi! di economicità, efficienza, efficacia e 


professionalità, nonché ispirando la propria a$vità al criterio della trasparenza e procederà alla 


so"oscrizione di specifici contra$ per l’acquisizione dei servizi previs! dall’Avviso Mul!misura. 


4. Per il Sogge"o A"uatore il referente della Convenzione è il Do". Giovanni Sferraga"a, nella 


qualità di Dire"ore UOC Servizi Informa!ci Aziendali, mail sia@ospedale.caserta.it . 


5. Per il Responsabile Interven! il referente della Convenzione è il Do". Massimo Di Gennaro, nella 


qualità di Dire"ore Opera!vo Innovazione e Sanità Digitale, mail: m.digennaro@soresa.it . 


 


Ar!colo 6 


Procedura di trasferimento delle risorse al Responsabile Interven! 


1. Il Sogge"o A"uatore trasferisce le risorse al Responsabile Interven! l’importo di euro importo 


complessivo di € 500.520,00 (cinquecentomilacinquecentoven!/00) in un'unica soluzione sulla 


base dei trasferimen! opera! secondo l’art. 13 dell’Avviso. 







2. Le risorse verranno accreditate dal Sogge"o A"uatore sul conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 


n. 319918 intestato a So.Re.Sa. S.p.A. 


 


Ar!colo 7 


Foro competente 


1. Fermo restando ogni rimedio giurisdizionale, le Par! si impegnano a tentare preliminarmente la 


definizione amichevole di qualsiasi vertenza che possa insorgere dall’interpretazione o 


dall’esecuzione della presente Convenzione.  


2. Nel caso in cui non sia possibile dirimere in modo bonario ed amichevole un’eventuale 


controversia insorta tra le Par!, il Foro competente è esclusivamente quello di Napoli. 


 


Ar!colo 8 


Riservatezza e Tra"amento dei da! personali 


1. Le par! hanno l’obbligo di mantenere riserva! i da!, le informazioni di natura tecnica, 


economica, commerciale ed amministra!va ed i documen! di cui vengano a conoscenza o in 


possesso in esecuzione della presente Convenzione o comunque in relazione ad esso in 


conformità alle disposizioni di legge, di non divulgarli in alcun modo e in qualsiasi forma e di non 


farne ogge"o di u!lizzazione a qualsiasi !tolo per scopi diversi da quelli stre"amente necessari 


all’esecuzione della Convenzione, per la durata della Convenzione stessa.  


2. Le par! si obbligano a far osservare ai propri dipenden!, incarica! e collaboratori la massima 


riservatezza su fa$ e circostanze di cui gli stessi vengano a conoscenza, dire"amente e/o 


indire"amente, per ragioni del loro ufficio, durante l’esecuzione della presente Convenzione. Gli 


obblighi di riservatezza di cui al presente ar!colo rimarranno operan! fino a quando gli elemen! 


sogge$ al vincolo di riservatezza non divengano di pubblico dominio.  


3. Il tra"amento di da! personali per il perseguimento delle finalità della presente Convenzione è 


effe"uato dalle Amministrazioni so"oscri"rici in conformità ai principi di liceità, proporzionalità, 


necessità e indispensabilità del tra"amento, ai sensi dalla vigente norma!va, nonché in base alle 


disposizioni organizza!ve interne delle medesime Amministrazioni.  


4. Ai sensi della vigente norma!va in materia di protezione dei da! personali si precisa che per il 


Sogge"o A"uatore il !tolare del tra"amento dei da! personali, è l’Azienda Ospedaliera 


Sant’Anna e San Sebas!ano, per il Responsabile Interven! il !tolare del tra"amento è la 


So.Re.Sa. S.p.A. 







5. Le par! si impegnano a concordare, tramite scambio di note formali, le eventuali modalità di 


pubblicizzazione o comunicazione esterna, anche a !tolo individuale, della presente 


Convenzione.  


 


Ar!colo 9 


Comunicazioni e scambio di informazioni 


1. Ai fini della digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dell’intervento, tu"e le comunicazioni tra le 


par! devono avvenire per iscri"o ai rispe$vi indirizzi di posta ele"ronica, ai sensi del D. Lgs. n. 


82/2005, qui di seguito precisa!:  


- per il Sogge"o a"uatore: PEO sia@ospedale.caserta.it ; PEC: sia@ospedalecasertapec.it ;  


- per il Responsabile Interven!: PEO m.digennaro@soresa.it; PEC 


direzione.innovazione@pec.soresa.it ;  


Ar!colo 10 


Disposizioni finali 


1. Per tu"o quanto non disciplinato dalla presente Convenzione, si fa riferimento a quanto disposto 


dalla Delibera di Giunta Regionale n. 776 del 20.12.2023 e dall’Avviso Mul!misura 1.1. e 1.2, 


nella norma!va, anche sopravvenuta, comunitaria, nazionale e regionale applicabile. 


 


Ar!colo 11 


Efficacia 


1. La presente Convenzione decorre dalla data di so"oscrizione dello stesso.  


 


La Convenzione è so"oscri"a con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005, come 


previsto dall’art. 15, comma 2 bis della citata L. n.241/90.  


 


 


Il Sogge"o A"uatore     Il Responsabile Interven! 


 Do". Gaetano Gubitosa     Do". Tommaso Casillo  







 





				2024-02-27T18:28:57+0100

		Giovanni Sferragatta





				2024-02-28T16:15:20+0100

		AMALIA CARRARA





				2024-02-28T16:51:15+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-02-28T17:27:04+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 243 del 28/02/2024


UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI


AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI
PARTECIPAZIONE A VALERE SU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – STIPULA
CONVENZIONE SO.RE.SA. SPA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-02-28T17:31:22+0100
	EDUARDO CHIANESE




